
 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MARTANO 

                                                                        con Carpignano Salentino e Serrano 

                                          Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Buonarroti, 8 – 73025 MARTANO (LE)  

Cod. fisc. 92012700750 - Tel. 0836/307575 

leic81700x@istruzione.it - leic81700x@pec.istruzione.it  

                                                           www.istitutocomprensivomartano.edu.it 
 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
[www.istitutocomprensivomartano.edu.it] 

 

 
 
 
 

OGGETTO:  DICHIARAZIONE DEL DS DI PROCEDURA INTERNA SENZA ESITO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32142 
CUP: I44D23001990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:leic81700x@istruzione.i
mailto:leic81700x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomartano.edu.it/
http://www.istitutocomprensivomartano.edu.it/




 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0022578  del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1901 del 04 Marzo 2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 

del  finanziamento   di  cui  al  progetto  codice  " M4C1I3.1-2023-1143-P-32142"  autorizzato   e 

finanziato per l’importo di €. € 97.313,08; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del   lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTO   il Decreto  del Presidente  della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, recante  Norme  in   materia  di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; “ 
VISTO il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’avviso interno, prot. n° 5049 del 21/05/2024, rivolto a figure professionali interne esperti e/o tutor per 
lo svolgimento di percorsi co-curricolari destinati alla Scuola dell’Infanzia – in orario antimeridiano non 
coincidente con l’orario di servizio da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL;  

VISTA la nomina commissione valutazione istanze, prot. n° 5642 del 04/06/2024; 

VISTO il verbale n° 1 del 04/06/2024, acquisito al protocollo n° 5657; 

VISTA  la pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria,  prot.  n° 5659  del 04/06/2024,  relativamente  alle 

figure richieste ed alle istanze pervenute; 

PRESO ATTO che sono trascorsi i giorni per eventuali ricorsi;  
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 
PRESO ATTO che non è pervenuta alcuna istanza relativamente alla figura di esperto; 

 

DISPONE 
 



 
 
 
 
 

di procedere  al reclutamento  degli esperti esterni per i 3 moduli da avviare per la scuola dell’infanzia, 

mediante acquisto sul Mepa, tramite ordinativo ad esecuzione immediata, ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023 

n. 36, per le seguenti ragioni: 

✓ l’espletamento in via autonoma delle procedure non può prescindere dall’ottimizzazione dei 

tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della  piena  attuazione  dell’efficacia  e  

dell’economicità dell’azione amministrativa. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria DE LORENZO 
"Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-13T10:56:39+0200
	MARIA DE LORENZO




